
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 225 Lunes 18 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 66109

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
53

49
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

53499 Anuncio de licitación de: Servicio de Salud de las Illes Balears. Objeto:
Servicio  de  Catering  para  la  alimentación  del  personal  de  los
dispositivos  de  urgencias  de  la  Gerencia  de  Atención  Primaria  de
Mallorca.  Expediente:  PA 252/17.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Servicio de Salud de las Illes Balears.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Salud  de  las  Illes

Balears.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Salud de las Illes Balears.
2) Domicilio: Reina Esclaramunda, 9.
3) Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 01003, España.
4) Teléfono: +0 175920.
5) Telefax: +0 170082.
6) Correo electrónico: maria.terrassa@ibsalut.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: PA 252/17.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de Catering para la alimentación del personal de los

dispositivos de urgencias de la Gerencia de Atención Primaria de Mallorca.
e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 55322000 (Servicios de elaboración de

comidas).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Criterios objetivos. Ver pliegos y oferta económica.

Ver pliegos.

4. Valor estimado del contrato: 557.401,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 253.364,09 euros. Importe total: 278.700,50 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica  y  financiera:  Cifra  anual  de  negocio  (ver  pliegos).  Solvencia
técnica y profesional: Certificados de control de calidad expedidos por los
institutos o servicios oficiales (ver pliegos).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 23 de Octubre de

2017.
b) Modalidad de presentación: Manual.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 225 Lunes 18 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 66110

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
53

49
9

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Servicio de Salud de las Illes Balears.
2) Domicilio: Reina Esclaramunda.
3) Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 07003, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Reina Esclarmunda, 9  (Ib-Salut).
c) Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 07003, España.
d) Fecha y hora: 2 de noviembre de 2017, a las 11:00.

10. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 11 de
septiembre de 2017.

Palma, 11 de septiembre de 2017.- El Director General.
ID: A170065951-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-15T19:45:43+0200




